
 

 

 
 

Uchwała nr 146/20 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 20 listopada 2020 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej  
z przeznaczeniem na realizację projektów  w ramach Instrumentu wsparcia 
zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815 oraz z 2020 r.  
poz. 1378), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.1)) oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 
2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 23, 374  
i 1086) – uchwala się, co następuje:  
 
 

§ 1. 

W uchwale nr 93/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 czerwca 2019 r.  
w sprawie udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem na realizację projektów   
w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego2) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
„2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, udzielana jest w formie dotacji celowej,  
w łącznej wysokości 172 285 786,38 zł.”; 

2) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1622, 1649, 2020 i 2473 oraz  
z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695 i 1175.  
2) Zmienionej uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: nr 122/19 z dnia 10 września 2019 r., nr 176/19 z dnia  
15 października 2019 r.,  nr 208/19 z dnia 19 listopada 2019 r. oraz nr 34/20 z dnia 3 marca 2020 r. 

 



 

2 

 

 

 
Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 93/193 z dnia 18 czerwca 2019 r. zdecydował  

o udzieleniu wsparcia finansowego jednostkom samorządu terytorialnego w ramach Instrumentu wsparcia zadań 

ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego.  

W zakresie realizowanych projektów, poszczególni Beneficjenci złożyli do Departamentu Rozwoju Regionalnego i 

Funduszy Europejskich pisma informujące o zmianach w budżetach realizowanych zadań. Zmiany te dotyczą 

zmniejszenia wartości całkowitych projektu, zmniejszenia wartości przyznanych dotacji celowych w związku z 

powstałymi oszczędnościami poprzetargowymi, zmian nazw zadań z uwagi na zmiany zakresów rzeczowych oraz 

rezygnacji z podpisania umowy.  

Zmiany w zakresie zmniejszenia wartości całkowitej realizowanych zadań, a tym samym zmniejszeniu przyznanej 

kwoty dotacji celowej, w związku z powstaniem oszczędności poprzetargowych, dotyczą siedmiu Beneficjentów, 

wykazanych w załączniku do uchwały SWM tj.: 

• pkt. 1 - Powiat Żuromiński - zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej Nr 4634W Bieżuń - Drzazga - całkowita 

wartość uległa zmniejszeniu z kwoty 6 623 671,14 zł na 5 857 228,46 zł, kwota dotacji celowej w wysokości  

3 960 000,00 zł uległa zmniejszeniu do kwoty 3 514 337,00 zł (zmniejszenie o 445 663,00 zł), 

• pkt. 5 - Powiat Płocki - zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 6912W Góra - Dobrsk - Gralewo - 

całkowita wartość uległa zmniejszeniu z kwoty 3 800 000,00 zł na 2 632 341,22 zł, kwota dotacji celowej  

w wysokości 2 280 000,00 zł uległa zmniejszeniu do kwoty 1 579 404,73 zł (zmniejszenie o 700 595,27 zł), 

• pkt. 10 - Powiat Szydłowiecki – zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 4011W Orońsko – Ruda Wielka  

w m. Tomaszów – całkowita wartość uległ zmniejszeniu z kwoty 2 131 575,39 zł na 1 221 012,09 zł,  

a tym samym kwota dotacji celowej 1 278 945,00 zł uległa zmniejszeniu i wynosi 732 607,25 zł (zmniejszenie  

o 546 337,75 zł); 

• pkt. 20 – Miasto Radom - zadanie pn. Przebudowa Infrastruktury technicznej dla terenów inwestycyjnych 

Wólka Klwatecka II - całkowita wartość uległa zmniejszeniu z kwoty 11 845 000,00 zł na 11 133 279,70 zł, 

kwota dotacji celowej w wysokości 4 000 000,00 zł uległa zmniejszeniu do kwoty 3 288 279,70 zł (zmniejszenie  

o 711 720,30 zł), 

• pkt. 28 - Gmina Siemiątkowo - zadanie pn. Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Cyndaty - całkowita 

wartość uległa zmniejszeniu z kwoty 1 388 836,17 zł na 844 959,09 zł, a tym samym kwota dotacji celowej 

833 298,00 zł uległa zmniejszeniu i wynosi 506 975,45 zł (zmniejszenie o 326 322,55 zł), 

• pkt. 29 - Gmina Sadowne - zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej Nr 420631 na działce nr 626 w Sadownem 

(ul. bł. Ks. Edwarda Grzymały)- dł. odcinka 0,99 km - całkowita wartość uległa zmniejszeniu z kwoty 652 951,59 

zł na 512 032,92  zł, a tym samym kwota dotacji celowej 391 770,00 zł uległa zmniejszeniu i wynosi 307 219,00 

zł (zmniejszenie o 84 551,00 zł), 

• pkt. 34 - Gmina Brwinów - zadanie pn. Rozbudowa drogi gminnej ul. Pruszkowskiej w Brwinowie - całkowita 

wartość uległa zmniejszeniu z kwoty 5 512 399,96 zł na 3 607 706,50  zł, a tym samym kwota dotacji celowej 

2 500 000,00 zł uległa zmniejszeniu i wynosi 1 102 318,48 zł (zmniejszenie o 1 397 681,52 zł), 

• pkt. 45 - Gmina Siemiątkowo - zadanie pn. Budowa stołówki przy Szkole Podstawowej w Siemiątkowie - 

całkowita wartość zadania uległa zmniejszeniu z kwoty 1 305 361,30 zł na 1 223 564,11 zł, natomiast kwota 

dotacji celowej w wysokości 783 215,00 zł uległa zmniejszeniu i wynosi 734 138,47 zł (zmniejszenie  

o 49 076,53 zł). 

• pkt. 70 - Powiat Szydłowiecki – zadanie pn. Zakup karetki dla zespołu ratownictwa medycznego 

stacjonującego w Szydłowcu ul. Staszica 4   – całkowita wartość uległa zmniejszeniu z kwoty 400 000,00 zł  

 
3 Zmienionej uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: nr 122/19 z dnia 10 września 2019 r., nr 176/19 z dnia  

15 października 2019 r., nr 208/19 z dnia 19 listopada 2019 r. oraz nr 34/20 z dnia 3 marca 2020 r. 



 

3 

 

na 381 793,11 zł, a tym samym kwota dotacji celowej 240 000,00 zł uległa zmniejszeniu i wynosi 229 075,00 zł 

(zmniejszenie o 10 925,00 zł). 

 

Zmiana w zakresie nazwy zadania dotyczy siedmiu Beneficjentów: 

• pkt. 9 - Powiat Grójecki - który zawnioskował o rozszerzenie zakresu rzeczowego zadania o nowy odcinek 

drogi i decyzją Zarządu Województwa Mazowieckiego uzyskał zgodę na wprowadzenie stosownych zmian  

w projekcie. Zmieniona nazwa zadania brzmi: Przebudowa drogi powiatowej nr 1604 W Szczęsna-Rożce  

na odcinku Uleniec-Czekaj o długości 1820,00 mb, na odcinku Czekaj-Rożce o długości 3350,00 oraz odcinka 

przez miejscowość Szczęsna o długości 410,00 mb i przebudowa drogi powiatowej nr 1613W Rożce-Rębowola 

na odcinku Rożce-Daszewice o długości 2300,00 mb, 

• pkt. 24 – Miasto Węgrów – które zawnioskowało o rozszerzenie zakresu rzeczowego zadania o rozbudowę 

ulicy Dominiki Bujnowskiej wraz z łącznikiem oraz rozbudowę ulicy Ludwisarskiej na odcinku od ulicy Gdańskiej 

do ulicy Prostej, decyzją Zarządu Województwa Mazowieckiego uzyskało zgodę na wprowadzenie stosownych 

zmian w projekcie. Zmieniona nazwa zadania brzmi: Rozbudowa ulicy Obrońców Westerplatte i rozbudowa 

ulicy gen. Władysława Sikorskiego wraz z rozbudową ulicy Dominiki Bujnowskiej wraz z łącznikiem  

oraz rozbudową ulicy Ludwisarskiej na odcinku od ulicy Gdańskiej do ulicy Prostej w Węgrowie;  

• pkt. 35 - Miasto i Gmina Zwoleń - który zawnioskował o rozszerzenie zakresu rzeczowego zadania o nowy 

odcinek drogi i decyzją Zarządu Województwa Mazowieckiego uzyskał zgodę na wprowadzenie stosownych 

zmian w projekcie. Zmieniona nazwa zadania brzmi: Przebudowa drogi gminnej w m. Koszary gm. Zwoleń oraz 

Miodne – Linów, 

• pkt. 44 - Miasto i Gmina Pilawa - która zawnioskowała o zmianę nazwy zadania na zgodną z nazwą zadania 

określoną w uchwale Rady Miejskiej, pozwoleniu na budowę oraz budżecie gminy. Zmianę nazwy zadania jest 

następstwem omyłki, jaka miała miejsce we wniosku o przyznanie dofinansowania. Poprawna nazwa zadania 

brzmi: Rozbudowa i przebudowa Publicznej Szkoły Podstawowej w Gocławiu, 

• pkt. 46 – Gmina Siedlce - która zawnioskowała o rozszerzenie zakresu rzeczowego zadania polegające na: 

wyremontowaniu placu zabaw znajdującego się przy przedszkolu, zakupie małej infrastruktury: altany, ławek, 

koszy na śmieci itp., odnowieniu sali gimnastycznej poprzez zakup i montaż rolet, cyklinowanie podłóg, 

malowanie ścian, a także remoncie pomieszczeń socjalnych i sensorycznych, doposażeniu kuchni przedszkola 

w piec konwekcyjny, obierak i szafy przelotowe, kotleciarkę, taborety grzewcze, patelnie i inne niezbędne 

urządzenia, remoncie sal w budynku wraz z doposażeniem oraz doposażeniu stołówki dla dzieci. Decyzją 

Zarządu Województwa Mazowieckiego uzyskało zgodę na wprowadzenie stosownych zmian w projekcie. 

Zmieniona nazwa zadania brzmi: Budowa przedszkola przy Zespole Oświatowym w Stoku Lackim  

wraz z modernizacją infrastruktury szkolnej.  

• pkt. 68 - Gmina Jedlnia-Letnisko - w przypadku której w wyniku omyłki pisarskiej w nazwie zadania wskazano 

błędna nazwę miejscowości. Poprawna nazwa zadania brzmi: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej  

wraz z przyłączami, pompowniami ścieków i ich zasilaniem energetycznym w miejscowości: Antoniówka, 

Dawidów, Groszowice, Siczki, Wrzosów, Jedlnia – Letnisko - Gmina Jedlnia – Letnisko oraz w miejscowości 

Kieszek - Gmina Pionki. 

• pkt. 48 – Gmina Cegłów – która zawnioskowała o zmianę zakresu rzeczowego projektu, polegającą  

na rezygnacji z budowy nowego przedszkola na rzecz przebudowy i rozbudowy istniejącego przedszkola  

wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną oraz przeznaczenie zaoszczędzonych środków w wysokości  

840 000,00 zł na drugi zgłoszony projekt: „Przebudowa komunikacji i zagospodarowanie terenu na Placu Anny 

Jagiellonki w Cegłowie w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu”, decyzją Zarządu Województwa Mazowieckiego 

uzyskała zgodę. Zmieniona nazwa zadania brzmi: „Przebudowa i rozbudowa przedszkola wraz z niezbędną 

infrastrukturą techniczną na działkach 131/1, 131/5 i 131/6 przy ul. Stanisława Rżysko. 

Wartości dofinansowania projektu po zmianach wynosi 1 860 000,00 zł. 



 

4 

 

Przyjęcie do realizacji projektu „Przebudowa komunikacji i zagospodarowanie terenu na Placu Anny Jagiellonki  

w Cegłowie w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu”  na kwotę 840 000,00 zł. 

Natomiast rezygnacja z realizacji projektu dotyczy czterech Beneficjentów, którzy ostatecznie zrezygnowali  

z przyznanych środków (zadania usunięte z załącznika): 

• Powiat Lipski - zadanie pn. Zakup tomografu komputerowego wraz z przystosowaniem pomieszczenia  

pod jego lokalizację (przyznana kwota dofinansowania 900 000,00 zł na 2020 rok). Powiat zrezygnował  

ze wsparcia z uwagi na przyznane dofinansowanie  z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach 

wsparcia w walce z COVID-19, 

• Gmina i Miasto Żuromin - zadanie pn. Przebudowa ulicy Strzeleckiej w Żurominie (przyznana kwota 

dofinansowania 1 414 919,75 zł: 384 000,00 zł na 2020 rok, 532 459,00 zł na 2021 rok, 498 460,75 zł na 2022 

rok). Gmina zrezygnowała ze wsparcia finansowego z uwagi na fakt, że zadanie to znalazło się  

na zatwierdzonej liście zadań rekomendowanych do dofinansowania w ramach Funduszu Dróg 

Samorządowych w związku z czym wnioskodawca otrzymał na realizację ww. zadania  dofinansowanie  

ze środków publicznych Mazowieckiego Urzędu  Wojewódzkiego w Warszawie, 

• Gmina Mochowo - zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej nr 370250W w m. Mochowo (przyznana kwota 

dofinansowania 515 174,00 zł na 2020 rok). Gmina wystąpiła z prośbą o dofinansowanie trzech zadań, które 

zostały ujęte w Informacji dla ZWM (posiedzenie w dniu 4 lutego br.): Przebudowa drogi gminnej nr 370250W  

w m. Mochowo, Przebudowa dróg gminnych na osiedlu w miejscowości Mochowo-Parcele wraz z budową 

kanalizacji deszczowej, Przebudowa ulic Jaśminowej, Wrzosowej i Oliwkowej w Bożewie Nowym. Pismem  

z dnia 13 stycznia 2020 r. Gmina poinformowała Departament, że uzyskała dofinansowanie na zadanie 

Przebudowa drogi gminnej nr 370250W  w m. Mochowo ze środków unijnych w ramach PROW 2014-2020,  

• Powiat Miński - zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 2230W Mińsk Mazowiecki - Cegłów - Mrozy  

na odcinku od km 4+840 do km 5+406,62 (przyznana kwota dofinansowania 1 200 000,00 zł: 500 000,00 zł  

na 2020 rok, 275 000,00 zł na 2021 r., 425 000,00 zł na 2022 rok) zrealizował już zadanie ze środków 

Funduszu Dróg Samorządowych.  

Przyjęcie zgłoszonych przez Beneficjentów zmian w projektach oraz rezygnacji z ich realizac ji powoduje 

zmiany w zakresie rozdysponowanych kwot dotacji, w tym: 

w roku 2020 - zmniejszenie o 3 845 318,84 zł, w tym: 

• Dział 600 Rozdział 60014 §6300 - zmniejszenie o 700 595,27 zł (Powiat Płocki - aneks zmniejszający kwotę 

dotacji w związku z niewykorzystaniem środków), 

• Dział 600 Rozdział 60014 §6300 - zmniejszenie o 445 663,00 zł (Powiat Żuromiński - aneks zmniejszający 

kwotę dotacji w związku z niewykorzystaniem środków), 

• Dział 600 Rozdział 60014 §6300 - zmniejszenie o 500 000,00 zł (Powiat Miński - rezygnacja z realizacji 

wybranego przez ZWM projektu), 

• Dział 600 Rozdział 60014 §6300 – zmniejszenie o 213 623,82 zł ((Powiat Szydłowiecki – oszczędności 
poprzetargowe), 

• Dział 600 Rozdział 60016 §6300 - zmniejszenie o 515 174,00 zł (Gmina Mochowo - rezygnacja z realizacji 

wybranego przez ZWM projektu), 

• Dział 600 Rozdział 60016 §6300 - zmniejszenie o 384 000,00 zł (Gmina i Miasto Żuromin - rezygnacja  

z realizacji wybranego przez ZWM projektu), 

• Dział 600 Rozdział 60016 §6300 - zmniejszenie o 84 551,00 zł (Gmina Sadowne - aneks zmniejszający kwotę 

dotacji w związku z niewykorzystaniem środków),  

• Dział 600 Rozdział 60016 §6300 - zmniejszenie o 76 222,97 zł (Gmina Siemiątkowo - oszczędności 

poprzetargowe), 

• Dział 851 Rozdział 85141 §6300 – zmniejszenie o 10 925,00 zł (Powiat Szydłowiecki  

– oszczędności poprzetargowe); 



 

5 

 

• Dział 851 Rozdział 85195 §6300 - zmniejszenie o 900 000,00 zł (Powiat Lipski - rezygnacja z realizacji 

projektu). 

w roku 2021 - zmniejszenie o 1 984 635,78 zł, w tym: 

• Dział 600 Rozdział 60014 §6300 - zmniejszenie o 275 000,00,00 zł (Powiat Miński - rezygnacja z realizacji 

wybranego przez ZWM projektu), 

• Dział 600 Rozdział 60014 §6300 – zmniejszenie o 134 324,38 zł ((Powiat Szydłowiecki – oszczędności 

poprzetargowe), 

• Dział 600 Rozdział 60016 §6300 - zmniejszenie o 532 459,00 zł (Gmina i Miasto Żuromin - rezygnacja  

z realizacji wybranego przez ZWM projektu), 

• Dział 600 Rozdział 60016 §6300 - zmniejszenie o 8 450,58 zł (Gmina Siemiątkowo - oszczędności 

poprzetargowe), 

• Dział 600 Rozdział 60016 §6300 - zmniejszenie o 322 681,52 zł (Gmina Brwinów – oszczędności 

poprzetargowe), 

• Dział 600 Rozdział 60016 §6300 - zmniejszenie o 711 720,30 zł (Miasto Radom – oszczędności 

poprzetargowe), 

w roku 2022 - zmniejszenie o 2 487 575,83 zł, w tym: 

• Dział 600 Rozdział 60014 §6300 - zmniejszenie o 425 000,00 zł (Powiat Miński - rezygnacja z realizacji 

wybranego przez ZWM projektu), 

• Dział 600 Rozdział 60014 §6300 – zmniejszenie o 198 389,55 zł ((Powiat Szydłowiecki – oszczędności 

poprzetargowe), 

• Dział 600 Rozdział 60016 §6300 - zmniejszenie o 498 460,75 zł (Gmina i Miasto Żuromin - rezygnacja  

z realizacji wybranego przez ZWM projektu), 

• Dział 600 Rozdział 60016 §6300 - zmniejszenie o 1 075 000,00 zł (Gmina Brwinów - oszczędności 

poprzetargowe), 

• Dział 600 Rozdział 60016 §6300 - zmniejszenie o 241 649,00 zł (Gmina Siemiątkowo - oszczędności 

poprzetargowe), 

• Dział 801 Rozdział 80148 §6300 - zmniejszenie o 49 076,53 (Gmina Siemiątkowo – oszczędności 

poprzetargowe). 

Po uwzględnieniu powyższych zmian środki pozostające do rozdysponowania w poszczególnych latach wynoszą: 

• na 2020 r. w kwocie - 53 838 038,77 zł, 

• na 2021 r. w kwocie -   1 984 640,39 zł, 

• na 2022 r. w kwocie -   2 487 579,83 zł, 

• na 2023 r. w kwocie - 45 907 230,00 zł. 

Razem wolne środki wynoszą 104 217 488,99 zł. 

 

 


